

SERWIS INFORMACYJNY AMBASADY R.P. PRZY WATYKANIE

No 27

Rzym, dnia 19 września 1960.

Udział Ojca św.  
w żałobie Ambasady

Jego Świętobliwość Papież Jan XXIII, który już za życia zmarłej Ambasadorowej Polski świadczył jej wiele łask, odznaczając ją jeszcze niedawno Orderem "Pro Ecclesia et Pontifice" i przesyłając jej w czasie choroby swoje Ojcowskie życzenia i błogosławieństwa, przekazał Ambasadorowi Papée, za pośrednictwem Kardynała Sekretarza Stanu, telegram kondolencyjny.

Pogrzeb Ambasadorowej Papée

Żałobna uroczystość pogrzebowa po zgonie Pani Leonii Papée, długoletniej ambasadorowej Polski przy Stolicy Apostolskiej, odbyła się 15 września w kościele polskim św. Stanisława w Rzymie z udziałem wszystkich obecnych w Rzymie Polaków świeckich, z Ministrem Janikowskim i jego małżonką na czele, i całego polskiego duchowieństwa.

Mszę św. w asyście polskich księży odprawił J.E.Ks. Arcybiskup Józef Gawlina.

Sekretariat Stanu był reprezentowany przez Substytutę, Arcybiskupa Angelo Dell'Acqua, któremu towarzyszyli dwaj prałaci: ks. Luigi Poggi, referent spraw polskich i ks. Cardinali.

Dwór papieski był reprezentowany przez księcia Lancellotti della Rovere Posła Złotej Róży, przez pułkownika Gwardii Szlacheckiej Marchese Francesco Teodoli oraz Szefa Protokołu, p. Giovanni Belardo.

Korpus Dyplomatyczny, pomimo iż liczni ambasadorowie są jeszcze na urloпах, był przedstawiony przez p.o. Dziekana, Ambasadora Urugwaju, p.A. Carbonell-Debali i Ambasadorów Brazylii, Iranu, Japonii, Chin, Panamy, Libanu, Argentyny, Wenezueli, Kuby, Ministra Litwy oraz Chargé d'Affaires Francji, W. Brytanii, Włoch, Hiszpanii, Portugalii, Turcji, Austrii, Peru, Kolumbii i Chile wraz z radcami kanonicznymi Francji, Etiopii, Hiszpanii i Chin.

Był obecny b. Minister Spraw Zagranicznych Litwy, p. St. Lozoraitis z małżonką, Prezes Węgierskiego Komitetu p. Krzysztof Kalay i wielu innych. Wśród nich zauważyliśmy Mistrza Ceremonii Zakonu Maltańskiego Pallavicini oraz Namiestnika na Włochy Zakonu Grobu św. Travaglino di S. Rita i O. Castellani, S.J., Moderadora Kongregacji Mariańskiej dei nobili.

Dzięki Matce Generalnej Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego, zwłoki zmarłej zostały tymczasowo złożone w grobowcu tegoż Zgromadzenia na Campo Verano.